[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Российская Федерация, 456440, город Чебаркуль Челябинской области, ул. Ленина, 13 «а».   Телефон: (8-35168)  2-39-88, факс: (8-35168)  2-39-88, http://www.chebarcul.ru, e-mail:  admin@chebarcul.ru
Протокол № 3
расширенного заседания общественного координационного Совета

по развитию малого и среднего предпринимательства
г. Чебаркуль,                                                                                                                 08.06.2016 г

берег озера, площадка МБУ «Парус».                                                                                     11 ч. 00 мин.

Присутствовали:

	1.

2.

3.
	Ковригин С.А.,
Титеев С.В.,

Расторопов Н.И.,
	глава Чебаркульского городского округа;

председатель Совета, индивидуальный предприниматель;

заместитель председателя Совета, индивидуальный предприниматель;

	4.
	Бородин Е.А.,
	член Совета, директор ООО «Чебаркульгорводоканал»;

	5.
	Бугаева Н.Ю.,
	член Совета, председатель комитета по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа;

	6.
	Дербенцев Ю.А.,
	директор ООО «Дом XXI века»;

	7.
	Злотникова Е.В.,
	член Совета, директор ООО «РКЦ»;

	8.

9.
	Кадышева Т.С.,

Коновалова С.В.,
	член Совета, индивидуальный предприниматель;

член Совета, индивидуальный предприниматель;

	10.
	Молтановский Д.М.,
	член Совета, индивидуальный предприниматель;

	11.
	Ильиных Е.П.,
	член Совета, индивидуальный предприниматель;

	12.
	Нуждина Т.В.,
	член Совета, заместитель председателя комитета по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа;

	13.
	Третьяк Н.Д.,
	Генеральный директор ООО «Чебаркульский хлеб»;

	14.
	Чмиль Н.П.,
	член Совета, индивидуальный предприниматель, представитель общественного уполномоченного по защите прав предпринимателей от Чебаркульского ГО.

На заседании присутствует 14 членов Совета из 27 человек, более половины состава Совета. Кворум имеется, заседание Совета считается полномочным принимать решение.

Число приглашенных – 8 человек:
1. Гриценко Дмитрий Александрович, генеральный директор ОАО «Чебаркульское молоко», председатель Территориального объединения работодателей МО «Город Чебаркуль» Челябинской области;
2. Логин Владимир Петрович, директор ООО «Ресурс-Техно»;
3. Петрушенков Андрей Валерьевич, юрисконсульт ООО «Санаторий «Кисегач»;

4. Соловьев Олег Владимирович, заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству;

5. Потапенко Владимир Владимирович, директор ООО «Альфа»;
6. Сурков Александр Геннадьевич, директор ООО «Жилгражданстрой»;

7. Семкин Евгений Борисович, директор ООО «Урал-Снаб»;

8. Кодина Анна Александровна, начальник управления по физической культуре и спорту.

Повестка дня
1. О реализации инвестиционного проекта «Крепость при озере Чебаркуль».

2. О внедрении муниципального инвестиционного стандарта по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Чебаркульском городском округе.

3. О создании общественного координационного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в Чебаркульском городском округе.

4. Об уведомлении о намерениях включить в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Чебаркульского городского округа и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, на 2016 год.

5. Разное.

По первому вопросу слушали Ковригина Сергея Александровича, главу Чебаркульского городского округа, доклад прилагается.

По второму и третьему вопросам слушали Бугаеву Наталью Юрьевну, председателя комитета по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа, доклад прилагается.

По четвертому вопросу слушали Ковригина Сергея Александровича, главу Чебаркульского городского округа. Сообщил о намерениях индивидуальных предпринимателей Гладышева В.И. и Новоселова В.А. воспользоваться правом выкупа арендуемых помещений в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Арендуемые нежилые помещения по адресу: ул. Ленина, д.22, 1-й этаж, № помещений по поэтажному плану с10 по 50, общей площадью 212,8 кв.м., и 2-й этаж, № помещений по поэтажному плану с 1 по 20 и с 59 по 81, общей площадью 214,1 кв.м..
Указанные объекты в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и в утвержденный в соответствии с ч. 4 ст. 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства не включены.
Помещения арендуются с 06.12.2012г и с 18.02.2013г соответственно. Срок непрерывного временного владения и (или) временного пользования по состоянию на 1 июля 2015 года более двух лет.
Задолженности по арендной плате за арендуемое имущество, по неустойкам (штрафам, пеням) на день подачи заявлений о реализации преимущественного права не имеют.
Условиям предоставления преимущественного права соответствуют.

Решение:
1. Принять к сведению информацию о реализации инвестиционного проекта «Крепость при озере Чебаркуль».

2. Принять к сведению информацию о внедрении муниципального инвестиционного стандарта по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Чебаркульском городском округе.
3. Создать общественный координационный Совет по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в Чебаркульском городском округе путем реорганизации общественного координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства, расширив полномочия Совета и его состав.
4. Согласовать проект постановления администрации Чебаркульского городского округа «Об общественном координационном Совете по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в Чебаркульском городском округе» и приложение к постановлению о составе общественного координационного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в Чебаркульском городском округе.

5. Одобрить решение о включении в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Чебаркульского городского округа и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, на 2016 год, а именно объекты недвижимого имущества по адресу: г.Чебаркуль, ул. Ленина, д.22, 1-й этаж, № помещений по поэтажному плану с10 по 50, общей площадью 212,8 кв.м., и 2-й этаж, № помещений по поэтажному плану с 1 по 20 и с 59 по 81, общей площадью 214,1 кв.м..
Председатель ОКС

      С.В. Титеев